BIENES MUEBLES DE CARACTER HISTORICO-ARTISTICO

CERAMICA

AZULEJOS "EL MUCHACHO DEL PAJARO"
AZULEJOS "EL MILITAR Y LA SENORA DE PASEQ"
AZULEJOS "EL ALBANIL HERIDO"

AZULEJOS "DIOS LA PERDONE: Y ERA SU MADRE"

AZULEJOS "LAS BODAS", "LA MAJA'Y LOS EMBOZADOS",
Y "LA COMETA"

AZULEJOS "EL ESTABLQO", "LA VENDIMIA", Y "LAS
LAVANDERAS"

AZULEJOS "EL VERANO EN LA PRADERA DE SAN
ISIDRO"

AZULEJOS "EL PELELE"

AZULEJOS "LA GALLINA CIEGA"

AZULEJOS "LAS FLORERAS O LA PRIMAVERA "
AZULEJOS "LOS FUSILAMIENTOS DEL TRES DE MAYO"
AZULEJOS ESCENA CAPRICHOS "AQUELLOS POLBOS"
AZULEJOS ESCENA CAPRICHOS "A CAZA DE DIENTES"

AZULEJOS "LA VENDIMIA O EL VERANQO" Y "LOS ZANCOS"

DIBUJO

SEIS DIBUJOS "PALOMA POR LA PAZ"
ACOMPANADAS DE DOS DEDICATORIAS
DIBUJO "ESTUDIO DE MANOS" (ANVERSO)

DIBUJO "TRES DESNUDOS DE MUJER" (REVERSO)

SEIS DIBUJOS EN TINTA CHINA "DIBUJOS DE LA SERIE
ICARO"

ESCULTURA

ESCULTURA EN BRONCE "MANOS A LA SOLIDARIDAD"

ESCULTURA EN BRONCE "EL ARBOL DEL SUENO"

ESCULTURA EN ACERO CORTEN "FUENTE DE LOS
SUENOS" (Premio de escultura
convocado por el Senado, con ocasion del XXV Aniversario
de la Constitucidon Espafiola)

ESCULTURA EN BRONCE S.M. EL REY DON JUAN
CARLOS |

ESCULTURA EN BRONCE "TERNURA"
ESCULTURA EN VIDRIO FELDESPATICO "DUALIDAD"
PIEZAEN GRES "CERAMICA"

AUTOR

ESCUELA MADRILENA DE CERAMICA DE LA
MONCLOA

ESCUELA MADRILENA DE CERAMICA DE LA
MONCLOA

ESCUELA MADRILENA DE CERAMICA DE LA
MONCLOA

ESCUELA MADRILENA DE CERAMICA DE LA
MONCLOA

ESCUELA MADRILENA DE CERAMICA DE LA
MONCLOA

ESCUELA MADRILENA DE CERAMICA DE LA
MONCLOA

ESCUELA MADRILENA DE CERAMICA DE LA
MONCLOA

ESCUELA MADRILENA DE CERAMICA DE LA
MONCLOA

ESCUELA MADRILENA DE CERAMICA DE LA
MONCLOA

ESCUELA MADRILENA DE CERAMICA DE LA
MONCLOA

ESCUELA MADRILENA DE CERAMICA DE LA
MONCLOA

ESCUELA MADRILENA DE CERAMICA DE LA
MONCLOA

ESCUELA MADRILENA DE CERAMICA DE LA
MONCLOA

ESCUELA MADRILENA DE CERAMICA DE LA
MONCLOA

AUTOR
RAFAEL ALBERTI

ALDO BAHAMONDE ROJAS
ALDO BAHAMONDE ROJAS

QUIJANO

AUTOR

JOSE MIGUEL UTANDE

JOSE MIGUEL UTANDE

MANUEL TORRES JIMENEZ

JULIO LOPEZ HERNANDEZ

PEDRO GONZALEZ MORENO
TERESA GARCIA IBARRA
FERNANDO PASCUAL

ANO
1923
1923
1923
1923
1923
1923
1923
1923
1923
1923
1923
1923
1923

1923

ANO
1998

1987
1987
22 mitad
Siglo XX

ANO
2004

2007

2005

1999

1985
1985
1986



ESCULTURA EN MADERA DE BREZO "TROFEO DE
HOMBRE"

ESCULTURA EN BARRO COCIDO "CABALLOS".
ESCULTURA EN ALABASTRO "ANTINEA"

ESCULTURA EN ALABASTRO "CERRADA SOBRE S|
MISMA"

ESCULTURA EN BRONCE Y ACERO CORTEN
"GANIMEDES"

GRABADOS

GRABADO | "VISTA PRINCIPAL DEL MONASTERIO SAN
LORENZO POR LA PARTE DE PONIENTE"

GRABADO Il "VISTA DEL RiO CON PARTE DE MADRID Y
REAL PALACIO"

GRABADO Il "VISTA GENERAL DE MADRID TOMADA
DESDE LA MONTARNA DEL RETIRO"

GRABADO VI "VISTA DEL PATIO DE LOS EVANGELISTAS
DEL REAL MONASTERIO DE SAN LORENZOQO"

GRABADO XXII "VISTA DEL ESTANQUE GRANDE Y
EMBARCADERO DEL RETIRO "

GRABADO XXIIl "VISTA DEL REAL SITIO DE ARANJUEZ
DESDE LA CASCADA GRANDE Y PALACIO, TOMADA
DESDE LA PARTE DE LEVANTE"

GRABADO XXV "VISTA DEL EMBARCADERO EN EL
JARDIN DEL PRINCIPE"

GRABADO XXVII "VISTA CONVENTO Y PLAZA DE SAN
ANTONIO EN EL REAL SITIO DE ARANJUEZ"

GRABADO "JARDIN"

GRABADO "SOLO OTRA VEZ".
GRABADO "EL BALLET DE LA PACA"
GRABADO "NUDO MARINERQO"
GRABADO "MAROMA'Y SIGNOS"
GRABADO "MASCARAS"

GRABADO "EL CAMINANTE"
GRABADO "SIN TITULO"

GRABADO "SIN TITULO"

GRABADO "DESCONCIERTO"
GRABADO "EL MONUMENTOQO"
GRABADO "MERCADO DE TOLDOS"
GRABADO "PAISAJE CON CIPRES"
GRABADO "PLANTA DE INTERIOR"
GRABADO "PAJAROS"

GRABADO "ESPEJOS"

GRABADO "YO RECUERDO QUE..."
GRABADO "DIEZ NOSTALGIAS Y UN OLVIDO"
GRABADO "LARVA VI"

GRABADO "LARVA V"

GRABADO "PAISAJE"

GRABADO "INTERIOR"

GRABADO "URIANA N° 1"
GRABADO "EL LECTOR

GRABADO "EL FUMADOR"
GRABADO "HORA BAIXA"

TEOFILO BUENDIA GIRON

M2 LUISA CAMPOY

JOAQUIN GONZALEZ BLAZQUEZ

ELVIRA GUTIERREZ

JOSE LUIS SANCHEZ FERNANDEZ

AUTOR

FERNANDO BRAMBILLA
FERNANDO BRAMBILLA

FERNANDO BRAMBILLA

FERNANDO BRAMBILLA

FERNANDO BRAMBILLA

FERNANDO BRAMBILLA

FERNANDO BRAMBILLA

FERNANDO BRAMBILLA

ALBERT RAFOLS CASAMADA
ALFONSO FRAILE
ALFONSO FRAILE
JOSE CABALLERO
JOSE CABALLERO
RAFAEL CANOGAR
RAFAEL CANOGAR
EDUARDO ARROYO
EDUARDO ARROYO
JUAN GENOVES
JUAN GENOVES
MANUEL HERNANDEZ MOMPO
JOAN HERNANDEZ PIJUAN
JOAN HERNANDEZ PIJUAN
MANUEL BOIX ALVAREZ
MANUEL BOIX ALVAREZ
LUIS GORDILLO
LUIS GORDILLO
JOSE HERNANDEZ
JOSE HERNANDEZ
JUAN MANUEL DIAZ CANEJA
JUAN MANUEL DIAZ CANEJA
LUCIO MUNOZ
MANUEL VALDES
MANUEL VALDES
JOSEP GUINOVART

1986
1985

1983

1979

ANO
Siglo XIX
Siglo XIX

Siglo XIX
Siglo XIX
Siglo XIX
Siglo XIX

Siglo XIX

Siglo XIX

1985
1985
1985
1985
1985
1985
1985
1985
1985
1985
1985
1985
1985
1985
1985
1985
1985
1985
1985
1985
1985
1985
1975
1985
1985
1985



GRABADO "EL PIE ROJO"
GRABADO "SIN TITULO"
GRABADO "SIN TITULO"

GRABADO "SIN TITULO"

GRABADO "SIN TITULO"

GRABADO "SIN TITULO"

GRABADO "FAMA"

GRABADO "FORTUNA"

GRABADO "GRAZALEMA"
GRABADO "HORIZONTE"
GRABADO "LA MANCHA"
GRABADO "CALIDA LUZ".
GRABADO "CIUDAD PROXIMA".
GRABADO "EMPIEZA EL SHOW".
GRABADO "DESIERTO NOCHE".
GRABADO "NOCHE EN BOMBAY".
GRABADO "ESQUINA DEL BAR".
GRABADO "LUCES DEL SUR".
GRABADO "CINIS ELEMENTI"
GRABADO "MUSICA DEL AMANECER"
GRABADO "PRELUDIO EN GRIS"
GRABADO "SUENOS EN AZUL"
GRABADO "DIOS, NOX ET OMNIA"
GRABADO "HIPERION"

GRABADO "ARTE MUNDI LUMINAR"
GRABADO "EVOCACION DEL AZAR"
GRABADO "RHYTH DOWM".

GRABADO "HE ADORADO EL CIRCULO ESPLENDIENTE".

GRABADO "WRITTING WITHOUT INK".
GRABADO "SONATA AMARILLA".
GRABADO "FLAMING".

GRABADO "SIN TiTULO"

GRABADO "CUADRO 4/6"

GRABADO "CUADRO 4/5"

GRABADO "MUJER CON PECERA"

GRABADO-LITOGRAFIA "GONGORA"

GRABADO-LITOGRAFIA "QUEVEDO"

GRABADO-LITOGRAFIA "CERVANTES"

GRABADO-LITOGRAFIA "LA SUERTE DE VARAS"

JOSEP GUINOVART
JOSEP GUINOVART
DARIO VILLALBA
DARIO VILLALBA
JUAN BARJOLA
JUAN BARJOLA

GUILLERMO PEREZ VILLALTA
GUILLERMO PEREZ VILLALTA

ALFONSO AYUSO
ALFONSO AYUSO
ALFONSO AYUSO
JOAQUIN CAPA
JOAQUIN CAPA
JOAQUIN CAPA
JOAQUIN CAPA
JOAQUIN CAPA
JOAQUIN CAPA
JOAQUIN CAPA
PABLO RODRIGUEZ GUY
PABLO RODRIGUEZ GUY
PABLO RODRIGUEZ GUY
PABLO RODRIGUEZ GUY
PABLO RODRIGUEZ GUY
PABLO RODRIGUEZ GUY
PABLO RODRIGUEZ GUY
PABLO RODRIGUEZ GUY
MONIR

MONIR

MONIR

MONIR

MONIR
EDUARDO URCULO

"F.G."

"F.G."

ALVARO DELGADO RAMOS

ALVARO DELGADO RAMOS

ALVARO DELGADO RAMOS

CESAR PALACIOS

1985
1997
1985
1985
1985
1985
1985
1985
1985
1985
1985
1985
1985
1985
1985
1985
1985
1985
1988
1988
1988
1987
1988
1988
1988
1988
1988

1988

1988
1988
1988
1996

Ultimo
cuarto del
Siglo XX

Ultimo
cuarto del
Siglo XX

Ultimo
cuarto del
Siglo XX

22 mitad
del Siglo
XX



LIBROS/ESTAMPAS

LIBRO CONSTITUCION ESPANOLA TAPAS DE PIEL
GRANATE CONTIENE CUARENTA GRABADOS

LIBRO DE ORO CON FIRMAS DE HONOR

MAQUETAS/MARQUETERIA

MAQUETA DEL HEMICICLO EN MADERA Y METACRILATO

MAQUETA SALON DE PLENOS EN MADERA Y CRISTAL

AUTOR

VARIOS

AUTOR

JESUS HERNANDEZ Y JESUS REY

LUCIO MUNOZ

ANO

1981

ANO

1994

TRIBUNA DE ORADORES DEL CASERON DE SAN
BERNARDO

ANTIGUA SEDE DE LA ASAMBLEA DE MADRID
MESA MADERA CAOBA CHAPADA EN LATON
MESA MADERA CAOBA CHAPADA EN LATON

VELADOR DE HIERRO FUNDIDO Y MARMOL DE MACAEL

MOSAICOS

MOSAICO EN CALIZA Y MARMOL SOBRE HORMIGON
COPIA DE MOSAICO DE LA LLAMADA "CASA DE BACO"
DE ALCALA DE HENARES

DOS MOSAICOS EN PIEDRA, RESINA'Y FIBRAS DE
VIDRIO DEL ESCUDO DE LA COMUNIDAD DE MADRID

MURAL

MURAL "LA CIUDAD INACABADA" DEL HEMICICLO DE LA
ASAMBLEA DE MADRID (POLIPTICO 11,50 X 12 METROS)

BOCETOS "CIUDAD INACABADA"
DIECIOCHO ESTUDIOS PREPARATORIOS DEL MURAL Y DOS
PIEZAS DEL MURAL

PINTURA

ACRILICO SOBRE LIENZO "LA HORA QUE ANUNCIAN LOS
DIARIOS"

ACRILICO SOBRE TELA "CASCADA"
ACRILICO SOBRE LIENZO "LA PISCINA"
ACRILICO SOBRE LIENZO "CITA EN MADRID NORTE"

ACRILICO SOBRE TABLEX "MANIERA E TENEBRA"

ACRILICO SOBRE CARTON "METAMORFOSIS LITERARIA"

ACRILICO SOBRE TELA "SIN TiTULO"

OLEO "MADRID DESDE VALLECAS"
(POLIPTICO 2,52 X 4,08 metros)

OBRA CEDIDA POR BANKIA

EUSEBIO MINGO

AUTOR

ESCUELA TALLER DE ARQUEOLOGIA TEAR

EUSEBIO MINGO

AUTOR

LUCIO MUNOZ

LUCIO MUNOZ

AUTOR

JUAN GENOVES

HELIO GOGAR
MANUEL DOMINGO CASTELLANOS
MARIA LUISA SANZ

JOSE ANTONIO ZAPATA PEREZ
ANTONIO MARTINEZ

HELIO GOGAR
ANTONIO LOPEZ

SIGLO
XX

Siglo XX
(afios
ochenta)

1998

1998

ANO
1994

1985
1985
1985

28 MITAD
SIGLO XX

1990

Afos 80

1997-
2006



OLEO SOBRE LIENZO "OLAS Y NUBES"
OLEO SOBRE LIENZO "EL INCENDIO"
OLEO SOBRE LIENZO. "LA TERTULIA"
OLEO SOBRE LIENZO "PRIMAVERA"

OLEO SOBRE TABLA "PAISAJE DE LA IMAGINACION

RECOBRADA"

OLEO SOBRE LIENZO "MADRID DEDE LA CASA DE

CAMPO 11"
OLEO SOBRE LIEZO "VIVA MADRID"
OLEO SOBRE CARTON. "SIN TITULO"

OLEO SOBRE LIENZO "OTONO EN EL PARQUE DE LA

PAZ"

OLEO SOBRE LIENZO "VUELO DE LUZ Y SOMBRA".

OLEO SOBRE LIENZO "HACIA ARRIBA".
OLEO SOBRE LIENZO "METROPOLI II"

OLEO SOBRE LIENZO "FIGURAS EN UNA PLAYA CON

GAVIOTAS"

OLEO SOBRE LIENZO "NINO ANTE UN MURO BLANCO"

OLEO SOBRE LIENZO. "MERCURIUS" (TRIPTICO)

OLEO SOBRE LIENZO "DIOS"
OLEO SOBRE LIENZO "VUELO DE SEDA"

OLEO SOBRE LIENZO "VERANO EN NUEVA YORK"

OLEO SOBRE LIENZO "LA PINTORA"

OLEO SOBRE LIENZO "EL ESPIRITU NACIONAL".

OLEO SOBRE LIENZO "VENTANA"

OLEO SOBRE LIENZO "HOMENAJE A UNA LEYENDA"

OLEO SOBRE LIENZO "BUSCANDO LA LUZ"
OLEO SOBRE LIENZO "MADRID DESDE LOS CAMPOS DE

VARGAS".
OLEO SOBRE LIENZO "LA REGATA".
OLEO SOBRE LIENZO "LOS OLIVOS"

OLEO SOBRE LIENZO "SIN TiTULO"

OLEO SOBRE LIENZO "DESECHO SOLIDO URBANO"

OLEO SOBRE LIENZO "VIEJO MADRID"

OLEO SOBRE LIENZO "TRAGEDIA EN EL MAR"

OLEO SOBRE LIENZO "DESCOLGADO"
OLEO SOBRE PAPEL "EL JUEGO"

OLEO SOBRE LIENZO RETRATO DEL REY JUAN CARLOS |
OLEO SOBRE LIENZO RETRATO DE S.M. EL REY DON

JUAN CARLOS |

OLEO SOBRE LIENZO RETRATO DE RAFAEL ALBERTI
OLEO SOBRE LIENZO RETRATO DEL EXCMO. SR. DON

JOSE DIOSDADO PRAT

OLEO SOBRE LIENZO RETRATO DEL EXCMO. SR. DON

RAMON ESPINAR GALLEGO

OLEO SOBRE LIENZO RETRATO DE LA EXCMA. SRA.

DONA ROSA POSADA CHAPADO

OLEO SOBRE LIENZORETRATO DEL EXCMO. SR. D.

PEDRO DIEZ OLAZABAL

OLEO SOBRE LIENZO RETRATO DEL EXCMO. SR. DON

JUAN VAN HALEN ACEDO

JULIEN MEUNIE
ROBERTO SORAVILLA
JAVIER PAMPLONA
MARIA JESUS LEZA

GINES LIEBANA

GUILLERMO MUNOZ VERA

PALOMA GARCIA
BERNARDO WUNSCH

VICENTE FERNANDEZ

MANUEL VIOLA
MERCEDES MOLINERO
FERNADO PUENTE

RAFAEL OLIVA GONZALEZ

RAFAEL OLIVA GONZALEZ

TOTTE MANNES
LUIS PRIEGO PRIEGO
FRANCOIS MARECHAL BISSEY
MARIA RENEE HO YAN
BEATRIZ REY
JUAN FRANCISCO TORO DE JUANAS
LUIS JAVIER GAYA SOLER
JOSE LAPAYESE DEL RIO
CESAR PALACIOS

FRANCISCO SAN JOSE
MERCEDES ESTEVE
FRANCISCO JIMENEZ

ANTONIA HUARTE MENDICOA

JOSE JAVIER GARCIA MARCOS "SOCRAM"

ELENA PELAEZ
MANUEL CRESPO
VICENTE INGELMO SAIZ
JUAN A. ROMERO

ALFREDO ENGUIX

ALVARO DELGADO RAMOS
ALVARO DELGADO RAMOS
ALVARO DELGADO RAMOS

ALVARO DELGADO RAMOS
RAFAEL CIDONCHA
ANTONIO GUIJARRO

ALVARO DELGADO RAMOS

1984
1985
1978
1985

1997

1986
1986

1990

1985
1994
1985

1995

1996

1985
1985
1994
1985
1985
1986

2000
1985

1978

1996
1994

28 MITAD
SIGLO XX

1985

1985
1985
1984

1977

1986
1986

1992



OLEO SOBRE LIENZO RETRATO DEL EXCMO. SR. D.
JESUS PEDROCHE NIETO

OLEO SOBRE LIENZO RETRATO EXCMA. SRA. DONA
CONCEPCION DANCAUSA TREVINO

OLEO SORE LIENZO RETRATO DE LA EXCMA. SRA. DONA
ELVIRA RODRIGUEZ HERRER

TECNICA MIXTA OLEO/ACRILICO SOBRE TABLA "BARRIO
DE LAVAPIES"

TECNICA MIXTA SOBRE LIENZO "ATARDECER"

TECNICA MIXTA SOBRE LIENZO "ARQUEOLOGIA RESTOS
DE LA CONSTITUCION"

TECNICA MIXTA ACRILICO Y FOTOGRAFIA SOBRE TELA
"LA CARA INTERNA DEL VIENTO"

TECNICA MIXTA OLEO/ACRILICO "PAISAJE"

TECNICA MIXTA OLEO/ACRILICO SOBRE LIENZO
"BODEGON AFRICANO"

TECNICA MIXTA SOBRE MADERA "BODEGON"

TECNICA MIXTA ACRILICO/OLEO SOBRE TABLA "TRAMA
CENTRAL"

TECNICA MIXTA "SIN TiTULO"
TECNICA MIXTA "TELARES EN GETAFE"

TEMPERA SOBRE PAPEL "CORCOVADO"

COLLAGE DE FLORES SECAS Y PAPEL RECICLADO
"PETALOS DE ESPERANZA"

TAPICES Y TEXTILES

ALFOMBRA DE NUDO TURCO LANA 100%
ALFOMBRA DE NUDO TURCO LANA 100%
ALFOMBRA DE NUDO TURCO LANA 100%

ALFOMBRA DE NUDO TURCO LANA 100%

REPOSTERO GRANATE CON BORDADOS VERDES Y EL
ESCUDO DE LA COMUNIDAD DE MADRID

REPOSTERO EN TERCIOPELO CON EL ESCUDO DE LA
COMUNIDAD DE MADRID

JUEGO DE CUATRO REPOSTEROS EN FIELTRO

ARMANDO PAREJA TELLO
JOSE MOSQUERA
MARIO PAVEZ ARCE

AMALIA AVIA
GUSTAVO VELAZCO

TOMAS PARRAGA

PILAR INSERTIS
ANTONIA PAYERO
MIGUEL BRAYDA
PEDRO A. SALIDO MORILLO
NOEMA TRONCONI

M2 JOSE CARRASCO MOTOS
MOISES ROJAS
MIGUEL FERNANDEZ CREMADES

CAROLE KANE

AUTOR

REAL FABRICA DE TAPICES DE SANTA BARBARA
REAL FABRICA DE TAPICES DE SANTA BARBARA
REAL FABRICA DE TAPICES DE SANTA BARBARA

REAL FABRICA DE TAPICES DE SANTA BARBARA

31 de diciembre de 2024

2009
2014

1985

1994

22 MITAD
SIGLO XX

1994
1983
1985
1990
1995

1988
1985

1999

ANO
1999
1999
1999

1999



